
 
COPIA DELIBERA DEL CONSIGLIO DI

AMMINISTRAZIONE
(assunta dal Commissario ad acta)

N. 16 DEL 31-12-2018
 

Oggetto: ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020
 
L’anno duemiladiciotto (2018) il giorno trentuno (31) del mese di dicembre, alle ore 13:45 nei locali
della sede legale dell’IRSAP siti in Palermo via Ferruzza, 5, previa convocazione, giusta nota prot. n.
38184 del 28/12/2018, è presente il Commissario ad acta, dott. Sergio Calascibetta, che nell’esercizio
dei poteri del Consiglio di Amministrazione presiede la seduta.
Il Collegio dei Revisori dei conti, per le finalità di cui al comma 4 dell’art. 9 della L.R. 8/2012, con la
nota prot. n. 38184 del 28/12/2018 è stato informato della seduta odierna, e con nota pec in data
31/12/2018 (rif. protocollo IRSAP n. 38288 del 31/12/2018) ha comunicato di essere presente presso la
sede dell’Ufficio periferico IRSAP di Caltanissetta in collegamento telefonico, come consentito
dall’art.14, comma 4 dello Statuto IRSAP. Sono collegati telefonicamente, a meno del componente
dott.ssa Francesca Maria Cangemi:

-          dott. Alfredo Batticani, Presidente
-          dott. Alfonso Munda, Componente

Svolge le funzioni di segretario il Direttore Generale dell’IRSAP, ing. Gaetano Collura.
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTI:
-       la L.R. n. 8 del 12/01/2012;
-       la L.R. n. 17 del 08/10/2013;
-       la L.R. n. 8 del 17/05/2016;
-       la L.R. n.10 del 10/07/2018;
-       la Circolare dell’Assessorato Regionale Attività Produttive n. 1576 del 28/03/2012 (G.U.R.S.20
aprile 2012, Parte I, n. 16), con la quale sono stati dati i primi indirizzi interpretativi riguardanti la
citata L.R. n. 8/2012;
-       l’art. 7 della citata L.R. n. 8 del 12 gennaio 2012, riguardante il Consiglio di amministrazione
dell’IRSAP;
-       lo Statuto dell’IRSAP approvato con D.A.n.200/gab del 09/02/2017;
-       il D.A. n. 2076 del 16/11/2018 con il quale il dott. Sergio Calascibetta, funzionario direttivo
interno all’Amministrazione regionale, è stato nominato commissario ad acta dell’IRSAP, tra le
altre, per l’approvazione del bilancio di previsione 2018-2020;
-       il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 365/Serv. 1°/S.G. del20/07/2017 con il quale
l’ing. Gaetano Collura, in attuazione della deliberazione della Giunta del Governo della Regione

1/2



Siciliana n. 246 del 23/06/2017, è stato nominato quale Direttore Generale dell’IRSAP per la durata
di quattro anni;
-       il regolamento di contabilità dell’IRSAP;

PREMESSO CHE
-       con nota protocollo IRSAP n. 35991 del 11 dicembre 2018 è stato trasmesso al Collegio dei
revisori dei conti, per il prescritto parere, il bilancio di previsione 2018 – 2020, munito dei richiesti
pareri di regolarità tecnica e contabile;
-       con nota protocollo IRSAP n. 38298 del 31/12/2818 il dirigente dell’Area risorse finanziarie,
trascorsi i termini di cui all’art. 9 della L.R. 12 gennaio 2012 n. 8 e s.m.i., ha trasmesso al Direttore
Generale dell’IRSAP la proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione relativa
all’adozione del bilancio di previsione 2018 – 2020;

ACQUISITA la relazione, allegata alla presente, del Collegio dei revisori dei conti giusto verbale n.120
in data 31/12/2018, assunto al protocollo dell’IRSAP al n.38330 del 31/12/2018 con la quale il
Collegio propone l’approvazione del bilancio di previsione 2018-2020;
RITENUTO di potere procedere all’adozione, entro l’esercizio in corso, del bilancio di previsione 2018
– 2020,

DELIBERA
1)   adottare, per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente riportati, il bilancio di
previsione 2018 - 2020 dell’IRSAP nel testo allegato al presente provvedimento;
2)   trasmettere il presente atto all’Assessorato regionale delle Attività Produttive ai fini dell’esercizio
dell’attività di controllo ed approvazione, previsti dalla vigente normativa.

                     Il Direttore Generale                                                 Il Commissario ad Acta
                     ing. Gaetano Collura                                                  per l’approvazione del bilancio di previsione 2018-2020
                                                                                                       dott. Sergio Calascibetta

 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 
Via Ferruzza, 5 - 90124
Palermo
Tel. 0916494625
Mail: info.it
PEC: info.irsapsicilia.it

Partita IVA:      06141650827
Codice Fiscale: 97279190827
Codice IPA fattura elettronica:
UF8748
 

   

 

2/2


